
‘Ben’in Biz Olduğu Yer’
KLİMİK ile tanışmam tıp fakültesi yıl-
larına uzanıyor. Benim için her şeyden 
önce kimliği olan bir dernek. KLİMİK 
derneğini, infeksiyon hastalıkları ve 
klinik mikrobiyoloji alanında bilimi pu-
sula yapan, etik değerlerden ödün ver-
meyen, liyakati önemseyen ve bağım-
sız duruşunu koruyan köklü bir çınar 
gibi görüyorum. Sanıyorum ki bitme-
yen enerjisini tecrübe ile dinamizmi bir 
araya getirmesinden alıyor.

Faaliyetlerine katıldıkça şunu çok net hissediyorsunuz: Sadece bilimsel bilgi pay-
laşılmıyor; aynı zamanda saygılı tartışmayı, birlikte üretmeyi ve dayanışmayı öğ-
reniyorsunuz. Toplantılara “ben” olarak girip “biz” olarak çıkmak tam da bunu 
anlatıyor.
Benim için ayrıca çok özel bir tarafı da var: KLİMİK bünyesindeki Asistan ve Genç 
Uzman Hekim (AGUH) Komisyonu’nda asistan hekim temsilcisi olarak yer almak, 
bu “biz” duygusunun bir parçası olmayı ve bilimsel geleneği sürdürmeyi can-ı gö-
nülden yaşatıyor. Fikri hür, vicdanı hür ve irfanı hür gençlik olarak görev başın-
dayız! 
40. yılında nice yıllara KLİMİK…

“KLİMİK sizin için ne ifade ediyor?”
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KLİMİK 2026 Gazetesi
26. TÜRK KLİNİK MİKROBİYOLOJİ VE İNFEKSİYON HASTALIKLARI KONGRESİ

KLİMİK benim için yuva demek. İnfek-
siyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyo-
loji uzmanlık eğitimim ile birlikte KLİ-
MİK derneğinde gözümü açtım. Ülkede 
ve dünyada iklimin beni savurduğu, 
yolumu sorguladığım dönemlerde de-
niz fenerim oldu derneğim. Cumhuri-
yet değerleri, etik değerler ve liyakat 
kavramının karşılığı demek KLİMİK. 
Yaşamıma yön çizen mesleğimde, gönül 
vermek ve çalışmanın değerini bulduğu 
derneğimin 40. Yaşını kutluyorum.

GLP-1 Reseptör 
Antagonistleri
Oturumda ele alınan GLP-1 agonistle-
rinin infeksiyonlarla ilişkisi, diyabet 
yönetiminde ezber bozan verileri orta-
ya koydu. Yapılan değerlendirmelerde, 
bu ajanların genel infeksiyon riskini 
artırmadığı; aksine sepsis, solunum 
yolu infeksiyonları ve diyabetle ilişkili 
deri-yumuşak doku infeksiyonlarında 
belirgin bir azalma eğilimi sağladığı 
vurgulandı. Üriner, genital ve gastro-
intestinal sistem infeksiyonları üze-
rinde nötr bir etki gözlenirken, biliyer 
infeksiyonlarda dolaylı bir artış görü-
lebileceğine dikkat çekildi. Uzmanlar, 
GLP-1 agonistlerinin sadece glisemik 
kontrol sağlamakla kalmayıp, ciddi in-
feksiyon yükünü azaltmada da klinik 
bir avantaj sunabileceğini ifade etti.

Kongrenin İHMEYK (İnfeksiyon Has-
talıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Eğitim 
ve Yeterlik Kurulu) oturumunda, uz-
manlık eğitiminin niteliğini artırmaya 
yönelik yürütülen çalışmalar ve küre-
sel standartlar kapsamlı bir şekilde ele 
alındı. İHMEYK bünyesinde gerçek-
leştirilen eğitim faaliyetlerini detay-
landırdı. Eğitici kurslarının önemine 
değinen Çelebi, eğitim kalitesinin tes-
cillenmesi anlamına gelen kliniklerin 
akreditasyon ve reakreditasyon süreç-
lerindeki güncel durumu paylaştı. Bu 
sürecin, kliniklerin eğitim standartla-
rını yükseltmedeki itici gücü vurgu-
landı.
Eğitimin yapısal çerçevesine odakla-
nan Prof. Dr. Özlem Azap ise TUK ve 
TUKMOS’un işleyişi hakkında bilgilen-
dirmelerde bulundu.  Oturumun geniş 
perspektifli bölümlerinde ise Türki-
ye’deki uzmanlık derneklerinin eşgü-
dümünü sağlayan TTB-UDEK’in rolü ve 
dünyadaki tıpta uzmanlık eğitiminin 
temel özellikleri tartışıldı. Avrupa Tıp 
Uzmanları Birliği (UEMS/ATUB) çatısı 
altındaki gelişmeler ile İHKM alanının 
Avrupa’daki konumu karşılaştırmalı 
olarak sunuldu.  Oturumun genel me-
sajı; İHKM eğitiminin sadece ulusal 
düzeyde değil, uluslararası normlara 
uygun, denetlenebilir ve sürekli gün-
cellenen bir yapıda sürdürülmesinin 
branşın geleceği için hayati olduğu yö-
nündeydi.

İHMEYK 
Uzmanlık Eğitimi

Seyahat ilişkili infeksiyonların masaya yatırıldığı, Asistan ve Genç Uzman He-
kimler (AGUH) Komisyonu tarafından düzenlenen bu oturumda, ateşle başvu-
ran ve seyahat öyküsü bulunan hastalarda izlenmesi gereken süreçler tüm ay-
rıntılarıyla ele alındı. Oturumda öne çıkan en temel mesaj; yaklaşımın mutlaka 
hızlı, sistematik ve coğrafya temelli olması gerektiğiydi. Tanısal süreçte vakit 
kaybetmeden dışlanması gereken kritik infeksiyonlara vurgu yapan konuşma-
cılar; özellikle Plasmodium falciparum sıtması başta olmak üzere, viral hemorajik 
ateşler, meningokoksemi, enterik ateş ve riketsiyozun erken dönemde mutlaka 
akılda tutulması gerektiğini belirtti. 
Doğru tanının anahtarının ayrıntılı ve hedefe yönelik bir anamnez olduğu ifade 
edildi. Sadece klinik bulguların değil; hastanın gittiği bölge, maruziyet öykü-
sü ve semptomların ortaya çıkış zamanlamasının belirleyici olduğu hatırlatıldı. 
Özellikle sıtma, dengue, zika ve chikungunya gibi benzer semptomlarla seyre-
den ancak yönetimleri tamamen farklı olan tabloların ayırıcı tanısında güncel 
rehberlerin aktif kullanımının önemi vurgulandı.
Seyahat öncesi danışmanlık ve yetkili merkezlerde yürütülen aşılama program-
larının sadece bireyi korumakla kalmadığı, aynı zamanda uluslararası sağlık gü-
venliği açısından da kritik bir bariyer oluşturduğu belirtildi. Oturum, seyahat 
ilişkili ateşli bir hastada “doğru ve zamanında” müdahalenin hayat kurtarıcı ol-
duğu vurgusuyla sona erdi.

Seyahat ilişkili İnfeksiyonlar

Zoonotik İnfeksiyonlar Çalışma Gru-
bu (ZİÇG) tarafından düzenlenen otu-
rumda, iklim değişikliği ve kontrolsüz 
kentleşmenin hastalık haritalarını nasıl 
kökten değiştirdiği ele alındı. Endemik 
sınırların aşılarak küresel pandemik 
tehditlere dönüştüğü bu süreçte, özel-
likle Aedes türü sivrisineklerin ve Hya-
lomma türü kenelerin kentsel alanlara 
uyum sağlayarak yeni ekolojik nişler 
oluşturduğu vurgulandı. Türkiye’nin 
bu vektörel kaymaların ve genişleyen 
risk spektrumunun tam merkezinde 
yer aldığı belirtilirken; insan, hayvan 
ve çevre sağlığını bir bütün olarak ele 
alan stratejilerin, kapımızdaki yeni 
nesil tehditlere karşı en etkili hazırlık 
yöntemi olduğu ifade edildi.

Kongremizin en anlamlı geleneklerin-
den biri olan Prof. Dr. Enver Tali Çetin 
Genç Araştırmacı Ödülü, bu yıl da 
sahiplerine ulaştı. Ankara Üniversite-
si Tıp Fakültesi’nden Dr. Elif Mukime 
Sarıcaoğlu birincilik kürsüsünde yer 
alırken; Erzurum Şehir Hastanesi’n-
den Dr. Murat Aydın ikincilik, Ankara 
Bilkent Şehir Hastanesi’nden Dr. Dilek 
Asiltürk ise üçüncülük başarısı göster-
di. Bilimsel çalışmalarıyla ödüle layık 
görülen tüm meslektaşlarımızı tebrik 
ederiz.

Prof. Dr. Kenan Midilli Tez 
Yarışması
Bu yılki değerlendirmeler neticesin-
de, Prof. Dr. Kenan Midilli Tez Yarış-
ması’nda birincilik ödülü Hacettepe 
Üniversitesi Tıp Fakültesi’nden Dr. 
Zeynep Cansu Çalışkan’a takdim 
edildi. Yarışmada ikinciliği Pamuk-
kale Üniversitesi Tıp Fakültesi’nden 
Dr. Mehmet Pekgüzel üstlenirken, 
üçüncülük derecesi Ankara Üniver-
sitesi Tıp Fakültesi’nden Dr. Melike 
İnan-Hekimoğlu’nun oldu. Başarıla-
rından dolayı değerli doktorlarımızı 
tebrik ederiz.

Sözel Bildiri Ödülleri
Kongremizin bilimsel kurulu tarafın-
dan yapılan değerlendirmeler neti-
cesinde, sözel bildiri kategorisinde 
ödüle layık görülen isimler belli oldu. 
Derince Eğitim ve Araştırma Hastane-
si’nden Dr. Selcan Arslan Özel birin-
cilik ödülünün sahibi olurken; Gazi 
Üniversitesi Tıp Fakültesi’nden Dr. 
Sevcan Arslan Delice ikincilik, Tepe-
cik Eğitim ve Araştırma Hastanesi’n-
den Dr. İlker Ödemiş ise üçüncülük 
derecesine layık görüldü.

3 MAYIS 2026
PAZAR

AGUH Başkanı Tasfiye mi 
Edildi?

MAGAZİN KÖŞESİ

Tek Sağlık

Bilimin ışığında, etik değerlerin rehberliğinde geçen yarım asra ramak kala; Türkiye’de infeksiyon biliminin kalesi olan KLİMİK, 40. yılını 
kutlamanın gururunu yaşıyor. Elinizdeki bu gazete , 40 yıllık köklü bir mirasın bilimsel bir şölene dönüştüğü kongremizin nabzını tutuyor; 
kongre ile ilgili en güncel haberleri, akademik birikimi ve bu büyük buluşmanın unutulmaz anlarını sayfalarına taşıyor.

Dernek Başkanı Prof. Dr. Gökhan Ay-
gün ve Genel Sekreter Doç. Dr. Güle 
Çınar, gelecek yıl kongresini planlar-
ken kameralarımıza takıldı. Çınar’ın 
2027 kongresi için “41 kere maşallah” 
sloganını önerdiği, Aygün’ün ise “ka-
tılımcılara nazar boncuğu takalım” 
teklifiyle karşılık verdiği söylentiler 
arasında. 
İddialara göre 2027 KLİMİK Kongre Ko-
mitesi, nazar boncuklarının “rando-
mize kontrollü dağıtımı” için KLİMİK 
Bilimsel Araştırmalar Komitesi (KLİ-
BAK) ile temasa geçecek. Hatta bazı 
üyelerin, boncukların bilimsel etkisini 
ölçmek amacıyla “prospektif kohort” 
önerdiği konuşuluyor.
Yetkililerden henüz resmi bir açıklama 
gelmedi.

ŞOK ŞOK ŞOK!

Karbapenemaz üreten bakteriler ve direnç dinamiklerinin tartışıldığı oturum-
da, pandemi dönemindeki yoğun antibiyotik kullanımının ve yoğun bakım yü-
künün dirençli suşların yükselişini hızlandırdığı açıklandı. Türkiye’nin farklı 
direnç tiplerinin kesişim noktasında yer aldığı ve birden fazla direnç mekaniz-
masını bir arada taşıyan suşların arttığı vurgulanırken, bu durumun tedavi yak-
laşımlarında kritik bir kırılma noktası olduğu belirtildi. Mücadelede moleküler 
temelli hızlı tanının ve “mekanizmaya dayalı” akılcı kombinasyon tedavilerinin 
önemine dikkat çekilen oturumda; ulusal sürveyansın güçlendirilmesi ve sıkı 
antibiyotik yönetiminin tek çıkış yolu olduğu mesajı verildi.

Karbapenemaz Direncinde Yeni Dönem

Vefatının Yıl Dönümünde Saygı ve 
Özlemle: Prof. Dr. Murat Dilmener
3 Mayıs, tıp camiası için sadece bir takvim yaprağı değil, büyük bir çınarın son-
suzluğa uğurlandığı hüzünlü bir yıl dönümüdür. 2020 yılında COVID-19 nedeniyle 
aramızdan ayrılan, KLİMİK Derneği’nin kurucu hocalarından ve İstanbul Tıp Fa-
kültesi’nin unutulmaz ismi Prof. Dr. Murat Dilmener’i vefatının yıl dönümünde 
saygıyla anıyoruz. Hem İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Milrobiyoloji  hem de İç 
Hastalıkları alanındaki derin bilgisiyle klinik tıp ekolünün en güçlü temsilcilerin-
den olan hocamız, “insan odaklı” hekimliği ve mütevazı kişiliğiyle binlerce mes-
lektaşının yolunu aydınlatmaya devam ediyor. KLİMİK ailesi ve tüm sağlık dünya-
sı olarak, aziz hatırasını ve bizlere bıraktığı onurlu mirası hürmetle selamlıyoruz.
Ruhu şad olsun.

Eğlenerek Yarışalım 
Şampiyonu “Aslan Gazi”

Büyük ilgi gören “Eğlenerek Yarışa-
lım” etkinliğinde, rakiplerini geride 
bırakarak birinciliği göğüsleyen ekip 
Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi’nden 
“Aslan Gazi” oldu. Değerli meslek-
taşlarımız Dr. Sevcan Arslan, Gökhan 
Arslan ve Şeyma Arslan’ı gönülden 
tebrik ediyoruz. Tabu Turnuvası’nın İlk 

Şampiyonu: “Sepsis ve 
Ötesi”
Bu yıl kongre kapsamında ilk kez 
düzenlenen ve büyük bir heyeca-
na sahne olan Tabu Turnuvası’nda 
şampiyon belli oldu. Katılımcıların İn-
feksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikro-
biyoloji alanındaki kelime bilgisini ve 
hızını yarıştırdığı turnuvada, Antalya 
Eğitim ve Araştırma Hastanesi eki-
bi zirveye yerleşti. Dr. Elif Tanyel, 
Dr. Cengizhan Tanyel ve Ayşe Berfin 
Macit’ten oluşan “Sepsis ve Ötesi” 
takımı, rakiplerini geride bırakarak 
turnuvanın ilk kazananı olma başarı-
sını gösterdi. 

Kongre kulisleri bu sabah sarsıcı bir 
kareyle çalkalandı! AGUH Komisyo-
nu’nun tam kadro, ancak “başkansız” 
görüntülenmesi akıllara tek bir soru-
yu getirdi: AGUH’ta darbe mi yapıldı?
Başkanın yokluğunu fırsat bilen YK 
üyelerinin neşeli tavırları ve objektif-
lere verdikleri kenetlenmiş poz, “yeni 
bir yönetim mi kuruluyor?” tartışma-
larını alevlendirdi. Kulislerde konuşu-
lan iddialara göre, başkanın yokluğun-
da toplanan ekip, “Başkan gelene kadar 
değil, kongre bitene kadar en büyük biziz!” 
manifestosuyla yönetime el koydu. 
Gözler, ulaşılamayan başkandan ge-
lecek “ben hala buradayım” mesajına 
çevrilmiş durumda.
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